
      　

　

　

編
集
後
記

　2025年もあっという間に過ぎました。2025年4月13日から10月13日まで、184日間開催された
「大阪・関西万博」には、ご利用者の方もたくさん行かれたようです。「いのち」をテーマに、
一人ひとりが望む生き方を考え、それぞれの可能性を最大限に発揮できる社会の実現は、いぶき
福祉会の理念と重なる部分があり、2026年も皆が分け隔てなく幸せに暮らせる
一年であることを願います。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　村田　
　　

ボランティアさん大募集　＜☎　072-423-5439　担当・松嶋＞

・匿名　　　　2名様
・コック食品（株）様
・浜手コーヒーコーナー様

行　事　予　定

・1月15日　グループ外出
・2月19日　グループ外出
・2月23日　ボランティアフェスティバルin貝塚
・浜手公民館コーヒーコーナー（原則毎週金曜日）
・ひまわり喫茶（利用者自治会主催 毎月1回）
・浜手＆中央公民館ふれあい料理講座（毎月1回）

・和泉総合高校清掃業務（毎月2回)
・アドプト・ロード・いぶき(周辺道路の清掃・原則隔 
  週水曜日）
・嘱託医相談 （毎月1回）
・血圧・体重測定（毎月第3火曜日)
・誕生会（毎月末日）
・食事会議（毎月1回）

ご寄付 ボランティア
・西校区福祉委員会ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ部会 様
・二色校区福祉委員会ｻﾎﾟｰﾄ部会 様
・社協ボランティア 様
・民生委員　様
・作業ボランティア　様

・常磐会短期大学　2名様
・西小学校4年生　様
・佐野支援学校　様

来訪者・実習受入等

一人ひとりの個性を大切にし、理解して関わる

ということをいぶき作業所に来て実感しました。

とても学びになる経験をさせていただきました。

烏野 沙良さん

№117        い ぶ き だ よ り№117 い ぶ き だ よ り

昨年のいぶきまつりの様子

インスタグラム フェイスブックホームページ
第117号 令和8(2026)年1月

社会福祉法人いぶき福祉会 〒597-0073 貝塚市脇浜3丁目25番74号

貝塚いぶき作業所 tel   072-423-5439 fax   072-429-2066

（障害福祉サービス事業所） e-mail  kaizukaibuki@kvp.biglobe.ne.jp

発行者 上瀧 光司 編集 村田 明美、中田 美香

いぶきだより

あけましておめでとうございます。

西・二色校区のみなさま、ご利用者ご家族のみなさまには輝かしい新年を迎えられたことと存じま

す。日ごろから「いぶき」を温かくご支援いただいておりますことに心から感謝申し上げます。

さて、地域のみなさまと私どもを繋ぐ最大のイベント「いぶきまつり」は、今年25回目を迎えます。

記念すべき四半世紀という歴史を刻むことができましたのも、みなさま方のご支援ご協力の賜物と心

から感謝し、盛大に開催させていただきます。

私ども職員一同は、今年も地域の中の「いぶき」であることを常に胸に刻みながら、ご利用者の幸

せな人生づくりに寄り添って支援を続けて参りますので、みなさま方のご理解とご協力を賜りますよ

う、よろしくお願いいたします。

今年も「いぶき」に関わってくださるすべての方々が健康で幸せであることをお祈りいたします。

（福）いぶき福祉会 理事長 兒玉 和憲

交通ルールを守り、

安全運転を心掛け、

ご利用者さんに安

心して乗車して頂

けるよう努めます。

～真利 一朗～

安全運転を心掛

け、より快適な

車内づくりを目

指しています。

～南 稔～

ご利用者の皆さ

んを、安全運転

で送迎しますの

で、よろしくお

願いします。

～窪堀 善夫～

送迎バス運転手さん紹介

10月26日(日)浜手ふれあいまつりに参加させて

いただきました！！天候はあまり良くない中もた

くさんのお客様や地域の方々とまつりのお話をし

たり楽しく交流させていただきました。

正座椅子が大人気で府外の方にもご購入いただ

きました。ありがとうございました

常磐会短期大学の実習生が来たよ

一人ひとりにあった支援が行われており、個

性や特性を理解することの大切さを、改めて

いぶき作業所で感じることができました。

松浦 咲歩さん

-4- -1-


